

KI/070/14-2185/16

**Pan
Grzegorz Matuszak
Radny Rady Miejskiej**

W odpowiedzi na pisemną interpelację złożoną przez Pana Radnego podczas obrad XXXI sesji w dniu 15 czerwca 2016 roku, uprzejmie informuję, że sprawa zapewnienia właściwego bezpieczeństwa mieszkańcom Łodzi jest dla władz miasta priorytetem. Straż Miejska podejmuje szeroko rozumiane działania mające na względzie zapewnienie właściwej kontroli terenu całego miasta, także w zakresie przestrzegania przepisów prawa przez rowerzystów.

Jednocześnie nadmieniam, że w związku z faktem, że funkcjonowanie roweru miejskiego jest dla mieszkańców naszego miasta nowością, która cieszy się dużym zainteresowaniem, to osoby jeżdżące nim nie muszą przecież posiadać prawa jazdy. To w konsekwencji może wiązać się z brakiem znajomości przepisów ruchu drogowego i doprowadzać do sytuacji naruszania tych przepisów. Dlatego bardzo ważna jest w tym przypadku edukacja i to nie tylko rowerzystów ale również kierowców samochodów, którzy także jako uczestnicy ruchu drogowego doprowadzają do sytuacji niebezpiecznych. Niestety częste są przypadki, że rowerzyści chcąc uniknąć niebezpiecznej sytuacji dla siebie na jezdni, jeżdżą po chodnikach co z kolei jest niebezpieczne dla pieszych. Jest to oczywiście niewłaściwe i wymaga od funkcjonariuszy Straży Miejskiej postawy, która niesie za sobą z jednej strony zrozumienie tego złożonego problemu i np. zastosowanie pouczenia jako podstawowego środka

oddziaływania wychowawczego (edukacji), a z drugiej pewną restrykcyjność w działaniach, polegającą na nakładaniu mandatów karnych lub kierowaniu wniosków o ukaranie do sądu w sytuacjach skrajnych, szczególnie gdy sprawca wykroczenia nie chce zrozumieć znaczenia jego popełnienia.

W sumie istotne jest to, żeby wszyscy uczestnicy ruchu drogowego w tym kierowcy samochodów, rowerzyści czy piesi potrafili w sposób właściwy korzystać ze swoich praw ale także i obowiązków. Zatem funkcjonariusze Straży Miejskiej mają mieć w tym swój udział działając z jednej strony jako stróże prawa ale z drugiej wypełniając swoją misję służąc społeczności lokalnej.

Wiceprezydent Miasta Łodzi



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Katarzyna Korowczyk - Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego
